
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ    

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ») 

 
П Р И К А З 

 

11.04.2025 г.                                     №  265  по о/д 

г. Петрозаводск 

 

 

О внесении изменений в Положение  

о проведении промежуточной аттестации 

обучающихся и осуществлении текущего контроля их 

успеваемости в МОУ «Академический лицей» 

 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона № 237-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил проведения мероприятий по 

оценке качества образования» (пункт 8), на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзора) № 1008 от 13.05.2024 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», Приказа комитета социального развития Петрозаводского городского 

округа № 72 от 10.02.2025, Протокола педагогического совета №11 от 03.04.2025 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о проведении промежуточной аттестации обучающихся и 

осуществлении текущего контроля их успеваемости в МОУ «Академический лицей» (Утверждено 

Приказом № 368 от 03.06.2023): 

1.1 В Пункт 3.3 внести дополнение: «В 2025 году результаты всероссийских проверочных работ (ВПР) 

по всем учебным предметам (в соответствии с Приказом №225 от 19.03.2025) в 4, 5-8, 10 классах 

использовать в качестве мероприятий  промежуточной аттестации обучающихся, проводимых в 

рамках реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования соответственно» 

2 Администратору сайта лицея Сидоровой И.Е. разместить данный приказ на сайте лицея. 

3 Секретарю учебной части Скориковой Т.К. ознакомить всех сотрудников с настоящим приказом. 

4 Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителей директора по УВР 

Малькову А.А., Бабарову В.А. 

5 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                Директор                                                                                       Е.В. Чеботарева 

 


		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ




